
一般会計7月補正（第2号）予定額概要書（歳入・歳出）
2025/7/3現在

21:53
【　歳　入　】 【　歳　出　】

左記のうち 左記のうち
特定財源 一般財源

1 0 千円 1,217,351 1,217,351 1 議会費 0 千円 0 0 106,558 106,558
OK 1 議会費 0 千円 0 0 106,558 106,558

2 0 千円 84,762 84,762 OK 2 総務費 0 千円 0 0 1,180,697 1,180,697
OK 1 総務管理費 0 千円 0 0 976,838 976,838

3 0 千円 414 414 OK 2 徴税費 0 千円 0 0 109,379 109,379
OK 3 戸籍住民基本台帳費 0 千円 0 0 43,776 43,776

4 0 千円 2,855 2,855 OK 4 選挙費 0 千円 0 0 28,833 28,833
OK 5 統計調査費 0 千円 0 0 20,076 20,076

5 0 千円 2,516 2,516 OK 6 監査委員費 0 千円 0 0 1,795 1,795
OK 3 民生費 0 千円 0 0 1,150,723 1,150,723

6 0 千円 20,708 20,708 OK 1 社会福祉費 0 千円 0 0 972,973 972,973
OK 2 児童福祉費 0 千円 0 0 177,750 177,750

7 0 千円 226,284 226,284 OK 3 災害救助費 0 千円 0 0 0 0
OK 4 衛生費 0 千円 0 0 709,605 709,605

8 0 千円 30,777 30,777 OK 1 保健衛生費 0 千円 0 0 217,463 217,463
OK 2 清掃費 0 千円 0 0 118,044 118,044

9 0 千円 8,000 8,000 OK 4 病院費 0 千円 0 0 346,000 346,000
OK 5 上水道費 0 千円 0 0 27,553 27,553

10 0 千円 4,990 4,990 OK 6 釜房ダム水質保全対策事業費 0 千円 0 0 545 545
OK 5 労働費 0 千円 0 0 268 268

11 0 千円 2,430,000 2,430,000 OK 1 失業対策費 0 千円 0 0 268 268
OK 2 失業対策費 0 千円 0 0 0 0

12 0 千円 730 730 OK 6 農林水産業費 7,485 千円 6,872 613 465,196 457,711
OK 1 農業費 7,485 千円 6,872 613 398,700 391,215

13 0 千円 17,745 17,745 OK 2 林業費 0 千円 0 0 66,496 66,496
OK 7 商工費 0 千円 0 0 142,836 142,836

14 0 千円 68,284 68,284 OK 1 商工費 0 千円 0 0 142,836 142,836
OK 8 土木費 0 千円 0 0 567,502 567,502

15 6,872 千円 459,885 453,013 OK 1 土木管理費 0 千円 0 0 12,499 12,499
OK 2 道路橋梁費 0 千円 0 0 274,183 274,183

16 0 千円 333,924 333,924 OK 3 河川費 0 千円 0 0 5,183 5,183
OK 4 都市計画費 0 千円 0 0 38,688 38,688

17 0 千円 7,613 7,613 OK 5 下水道費 0 千円 0 0 159,766 159,766
OK 6 住宅費 0 千円 0 0 77,183 77,183

18 0 千円 128,000 128,000 OK 9 消防費 0 千円 0 0 264,806 264,806
OK 1 消防費 0 千円 0 0 264,806 264,806

19 613 千円 469,553 468,940 OK 10 教育費 0 千円 0 0 927,604 927,604
OK 1 教育総務費 0 千円 0 0 79,322 79,322

20 0 千円 48,000 48,000 OK 2 小学校費 0 千円 0 0 155,459 155,459
OK 3 中学校費 0 千円 0 0 88,691 88,691

21 0 千円 85,304 85,304 OK 4 高等学校費 0 千円 0 0 3,055 3,055
OK 5 子ども園費 0 千円 0 0 363,253 363,253

22 0 千円 231,400 231,400 OK 6 幼稚園費 0 千円 0 0 1,454 1,454
OK 7 社会教育費 0 千円 0 0 74,108 74,108

7,485 千円 5,879,095 5,871,610 OK 8 保健体育費 0 千円 0 0 162,262 162,262
7,485 5,879,095 5,871,610 OK 11 災害復旧費 0 千円 0 0 3 3

OK OK OK OK 1 農林水産業施設災害復旧費 0 千円 0 0 2 2
歳入歳出差額＝0＝OK OK OK 2 公共土木施設災害復旧費 0 千円 0 0 1 1

差額 0 OK 3 0 千円 0 0 0 0
OK 4 0 千円 0 0 0 0
OK 5 0 千円 0 0 0 0
OK 12 公債費 0 千円 0 0 353,296 353,296
OK 1 公債費 0 千円 0 0 353,296 353,296
OK 13 諸支出金 0 千円 0 0 1 1
OK 1 普通財産取得費 0 千円 0 0 1 1
OK 14 予備費 0 千円 0 0 10,000 10,000
OK 1 予備費 0 千円 0 0 10,000 10,000

7,485 千円 6,872 613 5,879,095 5,871,610合　計

款 項 補正後科目名 款・項別補正額

その他公共施設・公用施設災害復旧費

厚生労働施設災害復旧費
文教施設災害復旧費

町債

補正前科　　目　　名

使用料及び手数料

国庫支出金

補正後

地方交付税

補正額

寄付金

繰越金

合　　　計

町税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

交通安全対策事業特別交付金

分担金及び負担金

諸収入

繰入金

県支出金

財産収入

補正前款

地方特例交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

法人事業税交付金

環境性能割交付金

【R7.7月補正予算（2号）に係る説明資料.xls】
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7月補正（第2号）予定額説明書（歳入）

1 町税 款　　　　　計 0 千円 1,217,351 1,217,351

2 地方譲与税 款　　　　　計 0 千円 84,762 84,762

3 利子割交付金 款　　　　　計 0 千円 414 414

4 配当割交付金 款　　　　　計 0 千円 2,855 2,855

5 株式等譲渡所得割交付金 款　　　　　計 0 千円 2,516 2,516

6 法人事業税交付金 款　　　　　計 0 千円 20,708 20,708

7 地方消費税交付金 款　　　　　計 0 千円 226,284 226,284

8 ゴルフ場利用税交付金 款　　　　　計 0 千円 30,777 30,777

9 環境性能割交付金 款　　　　　計 0 千円 8,000 8,000

10 地方特例交付金 款　　　　　計 0 千円 4,990 4,990

11 地方交付税 款　　　　　計 0 千円 2,430,000 2,430,000

12 交通安全対策事業特別交付金 款　　　　　計 0 千円 730 730

13 分担金及び負担金 款　　　　　計 0 千円 17,745 17,745

14 使用料及び手数料 款　　　　　計 0 千円 68,284 68,284

15 国庫支出金 款　　　　　計 6,872 千円 459,885 453,013

2 国庫補助金 千円

1 総務費国庫補助金 17 01 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　追加交付 6,872 千円 6,872

千円

千円

16 県支出金 款　　　　　計 0 千円 333,924 333,924

17 財産収入 款　　　　　計 0 千円 7,613 7,613

18 寄付金 款　　　　　計 0 千円 128,000 128,000

19 繰入金 款　　　　　計 613 千円 469,553 468,940

1 基金繰入金

1 基金繰入金 1 1　財政調整基金繰入金の減 613 千円 基金繰入金 613

　　⇒　歳出要求 7,485千円－歳入見積 6,872千円＝差引 613千円 千円

　　　補正後財政調整基金繰入金　430,682千円 千円

千円

20 繰越金 款　　　　　計 0 千円 48,000 48,000

21 諸収入 款　　　　　計 0 千円 85,304 85,304

22 町債 款　　　　　計 0 千円 231,400 231,400

7,485 千円 5,879,095 5,871,610

款 項 目 科目名

物価高騰対応重点
支援地方創生臨時
交付金

補正前
補正額補　正　予　算　詳　細　内　容　

補正後

節　別　内　訳
節

合　　　計
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7月補正（第2号）予定額説明書（歳出）
2025/7/321:53現在

款･項 左記のうち 左記のうち

目　計 特定財源 一般財源

1 議会費 款　　　　　　　計 0 千円 106,558 106,558 0 0 0

2 総務費 款　　　　　　　計 0 千円 1,180,697 1,180,697 0 0 0

3 民生費 款　　　　　　　計 0 千円 1,150,723 1,150,723 0 0 0

4 衛生費 款　　　　　　　計 0 千円 709,605 709,605 0 0 0

5 労働費 款　　　　　　　計 0 千円 268 268 0 0 0

6 農林水産業費 款　　　　　　　計 7,485 千円 465,196 457,711 7,485 6,872 613

1 農業費 細節 7,485 千円 398,700 391,215 7,485 6,872 613

4 畜産業費 18 31 畜産飼料高騰対策支援事業 7,485 千円 18 負担金等 7,485 7,485 6,872 613

　 飼養頭羽数に対する助成（上限50万円） 千円 0 国庫支出金 6,872

　　牛　5千円×1,833頭 ＝9,165千円　 50万円/人を上限 ⇒ 6,455千円 千円 0

　　豚　3千円×10頭　　 ＝30千円　 千円 0

　　鶏　50円×21,000羽 ＝1,050千円　 50万円/人を上限 ⇒ 1,000千円 千円 0

　　各経費において50万円/人を上限とした後の合計　7,485千円 千円

7 商工費 款　　　　　　　計 0 千円 142,836 142,836 0 0 0

8 土木費 款　　　　　　　計 0 千円 567,502 567,502 0 0 0

9 消防費 款　　　　　　　計 0 千円 264,806 264,806 0 0 0

10 教育費 款　　　　　　　計 0 千円 927,604 927,604 0 0 0

11 災害復旧費 款　　　　　　　計 0 千円 3 3 0 0 0

12 公債費 款　　　　　　　計 0 千円 353,296 353,296 0 0 0

13 諸支出金 款　　　　　　　計 0 千円 1 1 0 0 0

14 予備費 款　　　　　　　計 0 千円 10,000 10,000 0 0 0

7,485 千円 5,879,095 7,485 6,872 613

科目名

合　　　計

款 項

5,871,610

補正額目
補正前補正後

節　別　内　訳
補　正　予　算　詳　細　内　容　及　び　金　額節

【R7.7月補正予算（2号）に係る説明資料.xls】
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